
 

（様式1） 

 

年  月  日 

○○学会 ○○委員会 

委員長 ○○ ○○ 殿 

 

電気学会○○研究会 共催の依頼について 

 

電気学会 ○○技術委員会 

委員長 ○○ ○○ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて，電気学会○○技術委員会は下記のとおり研究会の開催を企画しております。つきましては，本研

究会をより一層有意義なものとするため，貴会に共催いただきたくお願い申し上げます。 

お手数ではございますが，共催の可否を別紙「回答書」にご記入の上，○年○月○日までに電子メール

にて下記本件連絡先までお送りいただければ幸甚でございます。 

なお，共催いただけましたならば，貴会会員の方の本研究会参加費は無料とさせていただきます。 

敬具 

 

記 

 

研究会名：電気学会○○研究会 

開 催 日：○年○月○日（予定） 

開催場所：○○（予定） 

論文の著作権：著者には，電気学会研究会電子投稿システムを通じた電子投稿時の同意により，日本国著

作権法第21条から第28条に規定するすべての権利（以下，著作権という）を電気学会に譲渡

していただきます。また，電気学会研究会資料の著作権は電気学会が所有いたします。 

参加費収入および電気学会研究会資料の販売によって生じる収入：電気学会の収入に計上いたします。 

研究会開催のための支出：貴会ご負担分を除き，電気学会の支出に計上いたします。 

貴会のご負担：○○○○ 

そ の 他：貴会会誌やホームページ等に本研究会開催案内を掲載してくださいますようお願い申し上げま

す。体裁や掲載時期はお任せいたします。 

○○○○ 

以上 

 

【本件連絡先】  

担当者名：○○ ○○ 

所  属：○○ 

E-mail：○○○○ 

依頼日を記載 

主催技術委員会名と委員長名を記載 
（専門委員会委員長名は不可） 
合同研究会の場合は委員会名，委員
長名を並記 

主催技術委員会名を記載 
合同研究会の場合は委員会名を並記 

研究会名を記載 

共催を依頼する先の学協会等
の宛先を記載 

回答締切年月日を記載 

研究会名を記載 

開催日を記載 

開催場所を記載 

青枠内は 
変更しないで
ください 

共催を依頼する
先の学協会等に
負担いただく内
容を記載 

その他，共催を依頼する先
の学協会等に依頼，連絡す
ることがあれば記載（なけ
れば○○○○を削除） 

共催依頼状の送付等，実務を
担当される方の情報を記載 

削除 

会員からも参加費を徴収する研究会の
場合，以下に差し替え。 
----------------- 
弊会会員と同額で対応させていただき
ます。 

作成方法 



 

電気学会 ○○技術委員会 

委員長 ○○ ○○ 宛 

E-mail：○○○○（本件連絡先担当者E-mailを記載） 

 

 

 

回 答 書 
 

 

電気学会○○研究会の共催を 

 

 

□ 承諾する 

 

□ 承諾しない 

 

（いずれかにチェックを入れてください） 

 

 

回答日：      年     月     日 

 

貴団体名： 

 

代表者（承諾者）役職・氏名： 

 

 

 

＜連絡先＞ 

担当者名： 

E-mail： 

 

 

＜連絡事項等＞ 

主催技術委員会名，委員長名
を記載 

【本件連絡先】のE-mailを記載 注意書きは削除 

研究会名を記載 



 

 

2023年4月15日 

電気国際学会 AI委員会 

委員長 電気 太郎 殿 

 

電気学会静止器研究会 共催の依頼について 

 

電気学会 静止器技術委員会 

委員長 工学 三郎 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて，電気学会静止器技術委員会は下記のとおり研究会の開催を企画しております。つきましては，本

研究会をより一層有意義なものとするため，貴会に共催いただきたくお願い申し上げます。 

お手数ではございますが，共催の可否を別紙「回答書」にご記入の上，2023年5月30日までに電子メ

ールにて下記本件連絡先までお送りいただければ幸甚でございます。 

なお，共催いただけましたならば，貴会会員の方の本研究会参加費は無料とさせていただきます。 

敬具 

 

記 

 

研究会名：電気学会静止器研究会 

開 催 日：2023年10月20日（予定） 

開催場所：東京コンベンションセンター 501会議室（予定） 

論文の著作権：著者には，電気学会研究会電子投稿システムを通じた電子投稿時の同意により，日本国著

作権法第21条から第28条に規定するすべての権利（以下，著作権という）を電気学会に譲渡

していただきます。また，電気学会研究会資料の著作権は電気学会が所有いたします。 

参加費収入および電気学会研究会資料の販売によって生じる収入：電気学会の収入に計上いたします。 

研究会開催のための支出：貴会ご負担分を除き，電気学会の支出に計上いたします。 

貴会のご負担：会場費の一部として，20,000円のご負担をお願いいたします。 

その他：貴会会誌やホームページ等に本研究会開催案内を掲載してくださいますようお願い申し上げま

す。体裁や掲載時期はお任せいたします。 

 

以上 

 

【本件連絡先】  

担当者名：連系 六郎 

所  属：電気国際大学 

E-mail：renkei@iee.or.jp 

作成見本（共催学協会等の経費負担あり） 



電気学会 静止器技術委員会 

委員長 工学 三郎 宛 

E-mail：renkei@iee.or.jp 

 

 

 

回 答 書 
 

 

電気学会静止器研究会の共催を 

 

 

□ 承諾する 

 

□ 承諾しない 

 

（いずれかにチェックを入れてください） 

 

 

回答日：      年     月     日 

 

貴団体名： 

 

代表者（承諾者）役職・氏名： 

 

 

 

＜連絡先＞ 

担当者名： 

E-mail： 

 

 

＜連絡事項等＞ 



 

 

2023年4月15日 

電気国際学会 AI委員会 

委員長 電気 太郎 殿 

 

電気学会静止器/回転機合同研究会 共催の依頼について 

 

電気学会 静止器技術委員会 

委員長 工学 三郎 

電気学会 回転機技術委員会 

委員長 電磁 五郎 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて，電気学会静止器/回転機合同技術委員会は下記のとおり研究会の開催を企画しております。つきま

しては，本研究会をより一層有意義なものとするため，貴会に共催いただきたくお願い申し上げます。 

お手数ではございますが，共催の可否を別紙「回答書」にご記入の上，2023年5月30日までに電子メ

ールにて下記本件連絡先までお送りいただければ幸甚でございます。 

なお，共催いただけましたならば，貴会会員の方の本研究会参加費は無料とさせていただきます。 

敬具 

 

記 

 

研究会名：電気学会静止器/回転機合同研究会 

開 催 日：2023年10月20日（予定） 

開催場所：東京コンベンションセンター 501会議室（予定） 

論文の著作権：著者には，電気学会研究会電子投稿システムを通じた電子投稿時の同意により，日本国著

作権法第21条から第28条に規定するすべての権利（以下，著作権という）を電気学会に譲渡

していただきます。また，電気学会研究会資料の著作権は電気学会が所有いたします。 

参加費収入および電気学会研究会資料の販売によって生じる収入：電気学会の収入に計上いたします。 

研究会開催のための支出：貴会ご負担分を除き，電気学会の支出に計上いたします。 

貴会のご負担：AIセッションの論文募集および研究会当日の運営にご協力ください。経費のご負担はござ

いません。 

その他：貴会会誌やホームページ等に本研究会開催案内を掲載してくださいますようお願い申し上げま

す。体裁や掲載時期はお任せいたします。 

以上 

【本件連絡先】  

担当者名：連系 六郎 

所  属：電気国際大学 

E-mail：renkei@iee.or.jp 

作成見本（共催学協会等の経費負担なし） 



電気学会 静止器技術委員会 委員長 工学 三郎 

電気学会 回転機技術委員会 委員長 電磁 五郎 宛 

E-mail：renkei@iee.or.jp 

 

 

 

回 答 書 
 

 

電気学会静止器/回転機合同研究会の共催を 

 

 

□ 承諾する 

 

□ 承諾しない 

 

（いずれかにチェックを入れてください） 

 

 

回答日：      年     月     日 

 

貴団体名： 

 

代表者（承諾者）役職・氏名： 

 

 

 

＜連絡先＞ 

担当者名： 

E-mail： 

 

 

＜連絡事項等＞ 




